
12930 2 octubre 1964 B. O. del E.—Núm. 237

RESOLUCION del Instituto Nacional de Colonización por 
la que se adjudican las obras correspondientes al {{Pro
yecto de nivelación de las fincas Maribáñez (segunda 
parte) y El Trobal (segunda parte), término municipal 
de Los Palacios (Sevilla), sector B-VII del Bajo Gua
dalquivir»}.

Como resultado de la subasta pública, convocada el 18 de 
agosto de 1964 en el «Boletín Oficial del Estado» número 198, 
para las obras correspondientes al «Proyecto de nivelación de 
las fincas Maribáñez (segunda parte) y El Trobal (segunda 
parte), término municipal de Los Palacios (Sevilla), sector 
B-Vn del Bajo Guadalquivir», cuyo presupuesto de contrata 
asciende a tres millones setecientas cincuenta y dos mil tres
cientas cincuenta y siete pesetas con veintidós céntimos 
(3.752.357,22), en el día de hoy esta Dirección General ha adju
dicado dichas obras a don Julio A. Valle Alba en la cantidad 
de tres millones setenta y cinco mil cincuenta y seis pesetas con 
setenta y seis céntimos (3.075.056,76), con una baja que supone 
el 18,050 por 100 del presupuesto antes indicado.

Lo que se hace público para genéral conocimiento.
Madrid, 22 de septiembre de 1964.—El Director general, 

P. D., Mariano Domínguez.—5.730-A.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentración 
Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican 
las obras de acondicionamiento de la ted de desagües 
en la zona de Maderuelo (Segovia).

Celebrada la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de 4 de julio de 1964, para las obras de acondiciona
miento de la red de desagües en la zona de Maderuelo (Se- 
íoviaj, cuyo presupuesto de contrata asciende a setecientas 
ochenta y dos mil seiscientas cuarenta y siete pesetas con 
ochenta y cuatro céntimos (782.647,84 pesetas), con esta fecha 
la Dirección del Servicio Nacional de Concentración Parcela
ria y Ordenación Rural ha resuelto adjudicar dicha obra a don 
Generoso Cervera Edo, en la cantidad de seiscientas ochenta 
7 ocho mil seiscientas sesenta y dos pesetas con ochenta y 
ires céntimos (688.662,83 pesetas), con una baja que representa 
el 12,0086 por 100 del presupuesto antes citado.

Madrid, 23 de septiembre de 1964.—^E1 Director, Ramón 
Beneyto.—5.634-A.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentración 
Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican 
las obrq,s de acondicionamiento de la red de caminos 
y desagües en Rioseco de Soria (Soria).

Celebrada la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del Es 
tado» de fecha 4 de agosto de 1964, para las obras de acondicio
namiento de la red de caminos y desagües en Rioseco de Soria 
«Soria), cuyo presupuesto de contrata asciende a cinco millones 
ciento cinco mil seiscientas setenta y dos pesetas con cuarenta 
y ocho céntimos (5.105.672,48 pesetas), con esta fecha, la Direc
ción del Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Orde
nación Rural ha resuelto adjudicar dicha obra a don Juan de 
Dios Berna Cánovas, en la cantidad de tres millones ciento ca
torce mil cuatrocientas sesenta pesetas con treinta y nueve 
céntimos (3.114.460,39 pesetas), con una baja qüe representa el 
39,0 por 100 del presupuesto antes indicado.

Madrid, 24 de septiembre de 1964.—El Director Ramón Be
neyto.—¡5.687-A.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentración 
Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican 
Las obras de acondicionamiento de caminos en Grijalba 
(Burgos).

Celebrada la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del Es 
tado» de fecha 29 de julio de 1964, para las obras de acondicio
namiento de caminos de Grijalba (Burgos), cuyo presupuesto 
de contrata asciende a un millón seiscientas diecinueve mil 
ochocientas sesenta y dos pesetas con sesenta y siete cén- 
ümos (1.619.862,67 pesetas), con esta fecha, la Dirección del 
Servicio Nacional de Concentración Parcelaria y Ordenación Ru
ral ha resuelto adjudicar dicha obra a don Porfirio Camarero 
Pérez, en la cantidad de un millón ciento ochenta y cuatro mil 
pesetas (1.184.000 pesetas), con una baja que representa el 
26,90739 por 100 del presupuesto antes indicado.

Madrid, 24 de septiembre de 1964.—El Director Ramón Be
neyto.—5.686-A.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentración 
Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican 
las obras de acondicionamiento de la red de caminos 
principales de la zona de Hontoria de Cerrato (Pa
lencia).

Celebradla la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del Es 
tado» de fecha 23 de junio de 1964, para las obras de acondi
cionamiento de la red de caminos principales de la zona de 
Hontoria de Cerrato (Palencia), cuyo presupuesto de contrata 
asciende a un millón doscientas setenta y seis mil quinientas 
sesenta y ocho pesetas con sesenta céntimos (1.276.568,60 pe
setas), con esta fecha, la Dirección del Servicio Nacional de 
Concentración Parcelaria y Ordenación Rural ha resuelto ad
judicar dicha obra a don Miguel H. García Pérez, en la canti
dad de un millón ciento noventa y tres mil ochocientas noventa 
pesetas (1.193.890 pesetas), con una baja que representa el 
6,47663 por 100 del presupuesto antes indicado.

Madrid, 24 de septiembre de 1964.—El Director Ramón Be
neyto.—5.685-A.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentración 
Parcelaria y Ordenación Rural por la que se adjudican 
las obras de redes de caminos y saneamientos en Es
quiroz (Navarra).

Celebrada la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del Es
tado» de 4 de agosto de 1964, para las obras de redes de cami
nos y saneamientos en Esquiroz (Navarra), cuyo presupuesto 
de contrata asciende a dos millones setenta y nueve mil ciento 
setenta y cinco pesetas con noventa y siete céntimos (2.079.175,97 
pesetas), con esta fecha la Dirección del Servicio Nacional de 
Concentración Parcelaria y Ordenación Rural ha resuelto ad
judicar dicha obra a don Vicente Purroy Bailarín y don Pedro 
Purroy Noguero, en la cantidad de un millón ochocientas vein
tinueve mil seiscientas setenta y cuatro pesetas (1.829.674 pe
setas), con una baja que representa el 12,00005 por 100 del pre
supuesto antes indicado.

Madrid, 24 de septiembre de 1964,—^E1 Director Ramón Be
neyto.—5.684-A.

SECRETARÍA
GENERAL DEL MOVIMIENTO

RESOLUCION de la Obra Sindical del Hogar y de Ar
quitectura por la que se hace público haber sido adju
dicadas las obras de construcción de un grupo de 64 
viviendas subvencionadas, que habrán de construirse 
en Zamora.

Por la presente se hace público que por resolución dictada 
por la Dirección General del Instituto Nacional de la Vivienda 
las obras de construcción de un grupo de 64 viviendas subven
cionadas, que habrán de construirse en Zamora, han sido adju
dicadas a don Salvador Prieto Rodríguez, en la cantidad de seis 
millones novecientas ochenta y un mil seiscientas nueve pe
setas con cinco céntimos (6.981.609,05 pesetas).

Madrid, 24 de septiembre de 1964—.El Subjefe nacional, An
tonio Doz de Valenzuela.—5.713-A.

RESOLUCION de la Obra Sindical del Hogar y de Ar
quitectura por la que se hace público haber sido adju
dicadas Ids obras de construcción de un grupo de 60 
viviendas subvencionadas y urbanización en Santa Cruz 
de Múdela (Ciudad Real).

Por la presente se hace público , que por resolución de la Di
rección General del Instituto Nacional de la Vivienda las obras 
de construcción de un grupo de 60 viviendas subvencionadas y 
urbanización, en Santa Cruz de Múdela (Ciudad Real), han 
sido adjudicadas a don Agustín García del Castillo Gamero en 
la cantidad de cinco millones seiscientas cuarenta y un mil 
ciento sesenta y una pesetas con sesenta y ocho céntimos (pese
tas 5.641.161,48).

Madrid, 24 de septiembre de 1964.—^El Subjefe nacional, An
tonio Doz de Valenzuela.—5.712-A.


